terutama disebabkan adanya kesadaran beragama di kalangan umat yang

begitu tinggi dan adanya kebersamaan dalam mengatasi berbagai persoalan

hidup, utamanya tentang ekonomi. Citra masyarakat maupun tercermin pada

masa kejayaan dan keemasan Islam terutama pada masa pemerintahan Umar

Ibnu Abdul Aziz ( 99-102 H / 717-720 M), pengaruhnya bedampak ke dunia

belahan Barat dan Timur. Bahkan sebelum Islam, gambaran masyarakat

sejahtera dan maju ( pada masanya) sudah terdapat sebagaimana dinyatakan

dalam al-Qur’an, yaitu masyarakat negeri Saba’ dengan istilah “ Baldatun

Thoyyibatun wa Robbun Ghafur” (QS Saba’ : 15).

lingkungan bersih, terciptanya kebebasan umum dan perorangan serta

mu’amalah. Lihat selegkapnya: Syaltut, Mahmud, al Imam al Akbar,al Islamu

Aqidatun wa Syari’atun, juz 2 (Damsyiq: Dar al Qalam, 1966), h. 11-12.
13 Lihat, Adnan Khalid at Turkmany, al Madzhab al Iqtisady al Islamy (Jedah

Saudi: Maktabah as Sawadi, 1411 H/1990 M), h. 205.
14 Yusuf al Qardhawy, Daur al Qiyam wa al Akhlaq fi al Iqtishad al Isalamy, Cet.

1 (Qahirah: Maktabah Wahbah, 1415 H/ 1995 M), h. 57.